
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Jueves 29 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 105335

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

78
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

42784 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Educación y Formación Profesional. Objeto: Servicio de limpieza de
centros educativos dependientes del  Ministerio de Educación en la
Ciudad de Ceuta.  Expediente:  201101.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Educación y Formación Profesional.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría de Estado de Educación y

Formación Profesional.
c) Número de expediente: 201101.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de centros educativos dependientes del

Ministerio de Educación en la Ciudad de Ceuta.
c) Lote:

1) Servicio de Limpieza del IES "Siete Colinas".
2) Servicio de Limpieza del IES "Puertas del Campo" y Servicio de Limpieza

del IES "Clara Campoamor".
3)  Servicio  de  Limpieza  del  IES "Abyla"  y  Servicio  de  Limpieza  del  IES

"Almina".
4) Servicio de Limpieza del IES "Luis de Camoens" y Servicio de Limpieza de

la Escuela Oficial de Idiomas.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  90919300 (Servicios de limpieza de

escuelas).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.794.760,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Servicio de Limpieza del IES "Siete Colinas". Importe neto: 210.906,80 euros.
Importe total: 217.234,00 euros.

2) Servicio de Limpieza del IES "Puertas del Campo" y Servicio de Limpieza del
IES "Clara  Campoamor".  Importe  neto:  233.846,60  euros.  Importe  total:
240.862,00  euros.

3) Servicio de Limpieza del IES "Abyla" y Servicio de Limpieza del IES "Almina".
Importe neto: 259.549,51 euros. Importe total: 267.336,00 euros.

4) Servicio de Limpieza del IES "Luis de Camoens" y Servicio de Limpieza de la
Escuela Oficial de Idiomas. Importe neto: 193.077,09 euros.

Importe total: 198.869,40 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Servicio de Limpieza del IES "Siete Colinas".



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Jueves 29 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 105336

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

78
4

 a) Fecha de adjudicación: 18 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de formalización: 19 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Apros, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 210.906,80 euros, Importe

total: 217.234,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta mas ventajosa.

Lote  2:  Servicio  de  Limpieza  del  IES  "Puertas  del  Campo"  y  Servicio  de
Limpieza  del  IES  "Clara  Campoamor".

 a) Fecha de adjudicación: 18 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de formalización: 19 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Apros, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 233.846,60 euros, Importe

total: 240.862,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta mas ventajosa.

Lote 3: Servicio de Limpieza del IES "Abyla" y Servicio de Limpieza del IES
"Almina".

 a) Fecha de adjudicación: 18 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de formalización: 19 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Apros, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 259.549,51 euros, Importe

total: 267.336,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta mas ventajosa.

Lote 4: Servicio de Limpieza del IES "Luis de Camoens" y Servicio de Limpieza
de la Escuela Oficial de Idiomas.

 a) Fecha de adjudicación: 18 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de formalización: 19 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Apros, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 193.077,09 euros, Importe

total: 198.869,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta mas ventajosa.

Madrid, 26 de diciembre de 2011.- Director del Gabinete.
ID: A110094332-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-28T21:19:16+0100




